
 

D.R.A. n.   396                                               /A4                    
                                                      
                                                                Unione Europea 

 

               REPUBBLICA ITALIANA 
        Regione Siciliana 
  ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 
     Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 
                                                                              Il Dirigente Area 4 

 
 

Visto       lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista       la L.R. 22 febbraio 2019 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2019-2021”; 

Vista  la L.R. 24 gennaio 2020 n. 1 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della Regione per    

l'esercizio finanziario 2020”; 

Visto     il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 701 del 16.02.2018 con il quale è stato conferito      

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei 

Trasporti al Dott. Fulvio Bellomo; 

Visto      il D.P.R.S. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge Regionale   

del 16.12.2008, n. 19, rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 

all'art.13, comma 3, della Legge Regionale del 17.03.2016, n. 3. Modifica del D.P.R.S. 18.01.2013, n. 6 

e successive modifiche ed integrazioni; 

    Visto    il D.D.G. n. 1971 del  06/08/2019 con il quale l'Arch. Giovanni Schifano è stato nominato Dirigente 

 preposto  a decorrere dal 01/08/2019 all'Area 4 –  Affari Generali del  Dipartimento Regionale delle 

 Infrastrutture , della Mobilità e dei Trasporti; 

Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.; 
  Visto     il D.R.A. n. 3490 del 28.12.2017  con il quale è stato assunto l'impegno n. 3/19 di € 497,91 sul capitolo 

272506 in dipendenza del pagamento del corrispettivo per il  servizio di tele-radioallarme per l'immobile 

sede dei locali del Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti sito in via Leonardo da 

Vinci n. 161, dovuto alla ditta GLOBAL SECURITY INTERNATIONAL S.R.L. con sede a Palermo   

in via Savarese n. 25, Partita IVA 06093920822; 
Considerato che la ditta Global Security International S.r.l., ha emesso le seguenti fatture: 

  n. 3/3109 del 31/12/2019 di € 41,49  IVA compresa relativa al mese di  OTTOBRE 2019; 

  n. 3/3110 del 31/12/2019 di € 41,49 IVA compresa relativa al mese di NOVEMBRE 2019; 

  n. 3/3111 del 31/12/2019 di € 41,49 IVA compresa relativa al mese di DICEMBRE 2019; 
                 CIG  n. Z5D2180AF6; 
Vista la attestazione per eseguita fornitura rilasciata dal Consegnatario dell' Ufficio del Dipartimento con la 

nota n. 224 del 07/01/2020; 
Vista la disponibilità sul capitolo 272506 “Utenze, servizi ausiliari per il funzionamento dell'Ente”; 
Visto  il DURC INPS_18622351 del 27/12/2019 con scadenza il 25/04/2020; 
Ritenuto di poter provvedere alla liquidazione delle fatture su citate, emesse dalla ditta Global Security 

International S.r.l.; 
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato; 
 

 
D E C R E T A 

 
ART. 1 Per i motivi in premessa indicati, per la liquidazione delle fatture n. 3/3109 del 31/12/2019 di € 41,49  

IVA compresa relativa al mese di  OTTOBRE 2019, n. 3/3110 del 31/12/2019 di € 41,49 IVA compresa 

relativa al mese di NOVEMBRE 2019; n. 3/3111 del 31/12/2019 di € 41,49 IVA compresa relativa al 

mese di DICEMBRE 2019;  per il servizio di vigilanza tele-radioallarme reso a favore dell'Assessorato 

Infrastrutture e Mobilità, è autorizzato il pagamento di complessive € 102,03 a favore della ditta Global 

Security International S.r.l. con sede a Palermo in via Savarese n. 25, Partita IVA 06093920822 con 

accredito sul conto corrente bancario IBAN –omissis- , ed il versamento dell'IVA esposta in tutte le 

fatture, pari a € 22,44, con accredito sul conto c/c bancario indicato dalla Ragioneria Generale della 

Regione –omissis-, mediante emissione  dei relativi titoli di spesa; 
 

 



 

 
ART. 2 Alla spesa di € 124,47 di cui all'Art. 1 si farà fronte con l'impegno n. 3/2019 assunto con il D.R.A. n.           

3490 del 28.12.2017 sul capitolo 272506 del Bilancio della Regione Siciliana con codifica impegno 

U.1.03.02.13.001. 
 
Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità 

ed assumerà efficacia successivamente alla registrazione, della quale verrà data comunicazione attraverso il sito 

istituzionale; e la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente all'assolvimento degli obblighi 

di cui all'art. 68 della L.R. 21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell'art.98 della L.R. 09/2015. 
 
Palermo, 11/03/2020 
  
 
 
 f.to Il Dirigente dell'Area 4 
    Arch.Giovanni Schifano 
f.to    Il Consegnatario 
   Francesco Calabria 


